Perilaku Keruntuhan Balok Beton.., Tahan(1)
Media Ilmiah Teknik Sipil, Volume 8, Nomor 2, Juni 2020: 125-131  125
PERILAKU KERUNTUHAN BALOK BETON MUTU NORMAL
DENGAN PENGEKANGAN PADA DAERAH TEKAN
Tahan
Program Studi Teknik Sipil, Fakultas Teknik, Universitas Kristen Palangka Raya
E-mail: utuntahan10@gmail.com
ABSTRAK

analisa metode tiga  dimensi   elemen  hingga
dengan   bantuan   komputasi  ANSYS Ed.9.0.
Hasil analisa  yang   akan   diperoleh   berupa
gambar   deformasi   dan   pola   retak   balok
dengan    variasi    model    tercantum   dalam
Tabel. 1
Tabel. 1   Jumlah model yang akan dianalisa menggunakan program komputasi  ANSYS. Ed.9.0
No Nomor
Model
b h Фlentu
r
Фs f c f y fys ST SL
(mm) (mm) (mm) (mm) (Mpa) (Mpa) (Mpa) (mm) (mm)
1 TT40.40.01 150 200 7,44 4 20,38 252 240 40 40
2 TT80.80.02 150 200 7,44 4 20,38 252 240 80 80
3 TT120.120.03 150 200 7,44 4 20,38 252 240 120 120
4 TT150.150.04 150 200 16 8 25 400 240 150 150
5 TT150.125.05 150 200 16 8 25 400 240 150 125
6 TT150.100.06 150 200 16 8 25 400 240 150 100
7 TT150.75.07 150 200 16 8 25 400 240 150 75
8 TT150.50.08 150 200 16 8 25 400 240 150 50
 Keterangan TTX.Y.Z:
TT   =    Model balok persegi menggunakan nama penulis
X     =    Variasi jarak sengkang didaerah tumpuan (mm)
Y     =    Variasi jarak sengkang didaerah lapangan